26. Qui judicabant plebem omni tempore; quidquid autem gravius erat, referebant ad eum, faciliora tantummodo judicantes.

27. Dimisitque cognatum suum; qui reversus abiit in terram suam.

CAPUT XIX.

Israelitis motis castris veniunt in Sina. Moyses Dei jussu ascendit in montem, moenia vixus refert ad populum, qui sanctificari jubetur, ut descendat Dominus in fulgure et tonitruo coram omni plebe Moysi locuturus.

1. Mense tertio egressionis Israel de terra Ægypti, ² in die hac venerunt in solitudinem Sinal.

2. Nam profecti de Raphidim, et pervenientes usque in desertum Sinal, castrametati sunt in eodem loco; ibique Israel fixit tentoria e regione montis.

3. Moyses autem ascendit ad Deum, vocavitque cum Dominus de monte, et ait: Hec dices domui Jacob, et annuntiabis filiis Israel:

4. Vos ¹ ipsi vidistis, quia fecerim Ægyptiis, quomodo portaverim vos super alas aquilorum, et assumpserim inibi.

5. Si ergo audieris vocem meam, et custodieris pactum meum, eritis mihi in peculum de cunctis populis; ² mea est enim omnis terra.

6. Et ex vos eritis mihi in regnum sacerdotale, et gens sancta. Hæc sunt verba que loqueris ad filios Israel.

7. Venit Moyses, et convocatis majoribus nata populi, exposuit omnes sermones quos mandaverat Dominus.

8. Responditque omnis populus simul: Cuncta que locutus est Dominus, faciemus. Cumque restitisset Moyses verba populi ad Dominum,

9. Ait ei Dominus: Jam nunc veniam ad te in caligine nubis, et audiet me populus loquentem ad te, et credidit tibi in perpetuum. Nativis ergo Moyses verba populi ad Dominum,

10. Qui dixit ei: Vade ad populum,

¹ Deut. 29, 8.

² Ps. 23, 1.

³ 1 Pet. 5, 9.

et sanctifica illos hodie, et cras, laventque vestimenta sua.

11. Et sint parati in diem tertium; in die enim tertia descendet Dominus coram omni plebe super montem Sinai.

12. Constituetque terminus populo per circuitum, et dicens ad eos: Caveto ne ascendatis in montem, ne tangatis fines illius; omnis qui tetigerit montem, merito morietur.

13. Manus non tanget eum, sed lapidibus opprimetur aut confodietur jaculis; sive jumentum fuerit, sive homo, non vivet. Cum operit clangere buccina, tunc ascendat in montem.

14. Descenditque Moyses de monte ad populum, et sanctificavit eum. Cumque lavisset vestimenta sua,

15. Ad eos ait: Estote parati in diem tertium, et ne appropinquetis uxoribus vestris.

16. Jamque advenerat tertius dies, et mane inclaruerat; et ecce caperunt aurium tonitruus, ac micare fulgura, et nubes densissima operire montem, clangorque buccine vehementius perstrabat; et timuit populus qui erat in castris.